
OBSAH

Slovo vydavatele..............................................................................8
Předm luva...................................................................................... 9
Předmluva autora к českému vydání............................................... 14
Slovo au tora ................................................................................. 15

Část pr v n í: R ebe jako vů dčí o so bn o st ...................................17
Kapitola 1 Rebe v Novém světě...............................................18
Kapitola 2 1950 -1951: Rabi Menachem Mendel Schneerson,

cesta к Rebemu...................................................... 31

Část druhá : Ž ivot  v roli R e b eh o ........................................... 55
Kapitola 3 Spojení s jednotlivci: Zkušenosti z jechidusen,

osobních schůzek ve dvou.....................................56
Kapitola 4 Deset kampaní: judaismus ve světě.......................86

Část tř etí: Sedm  c t n o s t í...................................................... 101
Kapitola 5 Miluj bližního svého

Individualita v hledáčku pozornosti................... 102
Kapitola 6 Stvoření nebojácnosti, stvoření vůdců................. 110
Kapitola 7 Optimismus a pečlivý výběr slov.......................119
Kapitola 8 „Jsem také unavený, a co má být?"

Rebeho pracovní morálka....................................128
Kapitola 9 Schopnost vyjádřit nesouhlas, aniž bychom

byli nepříjemní..................................................... 140
Kapitola 10 Vše, co má smysl udělat,

má smysl udělat ihned......................................... 154
Kapitola 11 Poslání judaismu ve světě....................................164

Část čtvrtá: Lekce života  podle  R e b eh o ............................ 171
Kapitola 12 „Vyprávět příběh je přikázání":

Rebe a žurnalistika 172



184Kapitola 13 Šachy, zlodeji, astronauti a atomy 
Kapitola 14 Do bazénu s Rebeho požehnáním

a nekonečný vděk................................................. 194

Část pátá: Sjednocení Židů:
Rebeho přístup к frakcím.................................213

Kapitola 15 „Potřebujeme i dívky": Ženy, judaismus
a 20. století..............................................................214

Kapitola 16 Reformní Židé, konzervativní Židé
a Rebeho otevřené dveře.......................................222

Kapitola 17 Nikdo není bez možnosti pokání.........................229
Kapitola 18 Rozdíly, které nemají vliv na přátelství:

Rebe a Rav..............................................................235

Část šestá: Judaismus konfrontuje modernitu:
Rebeho kontroverzní názory........................... 253

Kapitola 19 Spojené státy: Modlitby ve školách,
menory v ulicích.................................................... 254

Kapitola 20 Izrael: Územní ústupky mír nepřinesou.............270
Kapitola 21 Sovětští Židé: Veřejné demonstrace

poškodí ruské Židy............................................... 290
Kapitola 22 Kdy není vhodné provést aliju............................303
Kapitola 23 O slunci, které se točí, o evoluci a stáří světa:

rozdílný úhel pohledu...........................................313
Kapitola 24 Proč by lidé neměli studovat na univerzitách 

a proč ti, kteří na nich již studují, 
by neměli studia zanechat.....................................323

Část sedmá: Rebe a jeho rodina.............................................353
Kapitola 25 Paní Schneerson z President Street......................354
Kapitola 26 Oddanost, jež nezná mezí.................................... 368

Část osmá: „To knihy jsou vítězem" ......................................375
Kapitola 27 Soudní bitva, která rozdělila rodinu................... 376



Část devátá: Svět mesianismu

Kapitola 28 Rebe a Mesiáš........
401
402

Část desátá: Vedení po životě................................................423
Kapitola 29 Vedení po životě: Rebeho priority

jako podklad pro formování světa........................424

Část jedenáctá: Život rabího M enachema M endela

SCHNEERSONA ......................................................  437
Kapitola 30 Nej důležitější události Rebeho života v datech:

časová osa............................................................... 438

Slovníček výrazů............................................................................ 496
Poznámky к textu........................................................................... 500
Poděkování....................................................................................584
O autorovi......................................................................................590
Rejstřík...........................................................................................591


